Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 137/2019

Vereador Joel Milão Filho
Sr. Presidente,

 Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte
indicação:

 Solicito que sejam tomadas providências quanto ao acúmulo de lixo

no imóvel localizado à rua Prefeito Oliveira Souza, nº39 e encaminhe a

esta casa explicações sobre os procedimentos já adotados, caso existam.

JUSTIFICATIVA:

Segundo moradores a situação já perdura por três meses. Caso

tenha havido alguma ação da prefeitura no sentido de sanar o problema,
claramente ela ainda não surtiu efeito.

Em 20 de maio de 2019

Joel Milão Filho
Vereador Proponente